令和５年１１月３０日

報道関係各位

県立米沢東高等学校

「アスリートの派遣等による体育授業等の充実事業」の実施について（お知らせ）

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では下記のとおりスポーツ庁委託事業による「アスリートの派遣等による体育授

業等の充実事業」を実施しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

１ 目 的

日本トップクラスで活躍をしたアスリート人材・パラアスリート人材から体育授業を行っ

てもらうことで、自分自身と運動との関わり方について主体的に考えるきっかけとする。

２ 日時・場所

  令和５年１２月６日（水）１０：５０～１２：４０

  本校体育館

３ 対 象

本校３年次生 １・２組生徒 ５４名

４ 講師

  講師：山内 貴雄（たかお） 氏

種目：サッカー 元プロサッカー選手（セレッソ大阪）、2001年天皇杯準優勝

５ その他

  取材いただける場合、事前の連絡は不要です。

  この事業はスポーツ庁委託事業であり、アスリート派遣事業『アスリーチ』（運営：日本

テレビ放送網株式会社）が事務局となっております。

プレスリリース

【 担 当 】

県立米沢東高等学校

０２３８（２２）３４５０

担 当  遠藤真介

教 頭  松本 栄